平成28年10月４日

各 位

会 社 名  日本ケミコン株式会社

代表者名  代表取締役社長 内山 郁夫

    （コード番号：6997、東証第1部）

問合せ先  取締役 白石 修一

     （TEL．03－5436－7711）

子会社の清算結了に関するお知らせ

当社は、当社の連結子会社ケミコン・マテリアル・ロジスティックスの清算手続きを進めておりまし

たが、同社の清算が結了しましたので、下記のとおりお知らせ致します。

記

１．清算会社の概要

(１)会社名 CHEMI-CON MATERIAL LOGISTICS LTD.(ケミコン・マテリアル・ロジスティックス)

(２)所在地

Unit 603-604, 6/F Fourseas Building. 208-212 Nathan Road,

Kowloon, Hong Kong

(３)代表者 中條 裕介

(４)事業内容 アルミ電極箔等の販売

(５)資本金 30,000,000香港ドル

(６)設立年月日 平成５年12月２日

(７)株主構成 日本ケミコン株式会社100％

   ※2016年 10月４日付け清算結了

２．業績に与える影響

  当社の連結子会社の清算結了に伴い、平成29年３月期（平成28年4月1日～平成29年３月31日）

において、当社個別決算で特別利益として406百万円を計上致します。

  なお、連結財務諸表に与える影響につきましては、当該取引が連結会社間取引のため軽微でありま

す。

   以上